
1 

 
 

 
c/o Municipio Piazza Pace, n.1 - 80041 Boscoreale (NA) - C.F. e P.IVA 06421051217 
Email: info@ambientereale.it - PEC: ambientereale@legalmail.it -   www.ambientereale.it  -  Tel. e fax 081 5373512 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  
 

Prot. n 144  del 23/02/2023  
 

Oggetto: Avviso di mobilità interna finalizzato alla copertura di posti del profilo professionale di 

autista di veicoli e/o mezzi d’opera per la guida dei quali è richiesto il possesso della patente di 

categoria C + CQC merci riservato al personale in servizio di Ambiente Reale con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato/tempo pieno. Approvazione graduatoria definitiva. 

 
 

Visti 

− il fabbisogno del personale per l’anno 2023; 

− le vigenti disposizioni in materia di selezione di personale da parte di società a totale 

partecipazione pubblica; 

− il vigente Regolamento aziendale per le assunzioni del personale; 

Atteso che  

− si avviava con prot. n. 172 del 20/12/2022 la procedura di mobilità interna riservata ai 

dipendenti dell’Azienda Ambiente Reale in servizio con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato/tempo pieno per la formazione di una graduatoria da cui attingere, in 

ragione del fabbisogno del personale, per l’inquadramento economico e giuridico nel 

livello 4, posizione parametrale B, del CCNL Federambiente, con inserimento 

nell’organico di Ambiente Reale con contratto di lavoro a tempo indeterminato/tempo 

pieno con la mansione di Autista, incaricato di svolgere attività di conduzione di veicoli 

e/o mezzi d’opera per la guida dei quali è richiesto il possesso della patente di categoria 

C+CQC merci per attività di raccolta, carico/scarico e operazioni accessorie, trasporto, 

movimentazione rifiuti;  

− l’Avviso di Mobilità interna completo di allegati è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Azienda Ambiente Reale www.ambientereale.it in data 21/12/2022; 

− il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 10/01/2023 

alle ore 13:00 e non si terrà conto delle domande non sottoscritte dal candidato e/o 

spedite entro il termine su indicato e pervenute dopo il termine di sette giorni di 

calendario dalla data di scadenza previsto dall’Avviso; 

Evidenziato che 

− potevano partecipare alla selezione i dipendenti in servizio dell’Azienda Ambiente Reale 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato/tempo pieno in possesso dei seguenti 

requisiti minimi alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande: 

o idoneità fisica all’impiego. La Società, in base alle vigenti norme in materia di 

sicurezza e igiene nei luoghi di lavoro, sottoporrà a verifica, in ordine alla 

idoneità alle mansioni, l’aspirante all’assunzione, nel rispetto di quanto previsto 

dal vigente contratto e dal DLgs 81/2008 e s.m.i.i.;  

o essere in possesso di licenza media inferiore (terza media) a prescindere 

dall’anno di nascita;  

o essere in possesso di patente categoria C o superiore (sempre che contempli e 

includa l’abilitazione alla conduzione di autoveicoli per trasporto di cose aventi 

massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate) e Carta di 

Qualificazione del Conducente (CQC merci) in corso di validità; 

o punteggio patente e punteggio CQC con un numero di “saldo” punti non inferiore 

a 20 (venti); 

Considerato che 

− dopo il termine ultimo di presentazione delle istanze, con prot. n.141 del 13/02/2023 si 

procedeva la nomina della Commissione esaminatrice selezione concorrenti procedura 

mobilità interna per autisti con patente C + CQC; 

mailto:info@ambientereale.it
mailto:ambientereale@legalmail.it
http://www.ambientereale.it/
http://www.ambientereale.it/


2 

 
 

 
c/o Municipio Piazza Pace, n.1 - 80041 Boscoreale (NA) - C.F. e P.IVA 06421051217 
Email: info@ambientereale.it - PEC: ambientereale@legalmail.it -   www.ambientereale.it  -  Tel. e fax 081 5373512 

 

 

Verificato che 

 risultano pervenute entro il termine di cui sopra, ore 13,00 del 10/01/2023, n 2 

domande di partecipazione acquisite ai seguenti prot: 

o prot. n. 04 del 04.01.2023; 

o prot. n. 05 del 05.01.2023; 

Considerato che 

 i candidati ammessi alla partecipazione dell’avviso di mobilità interna saranno convocati 

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Azienda Ambiente Reale 

www.ambientereale.it della data e ora per sostenere la prova pratica e colloquio 

individuale; 

Visti 

 gli atti riguardanti l’Avviso di Mobilità Interna presentati dalla commissione ed i verbali 

redatti dalla commissione; 

Vista 

 la graduatoria definitiva della selezione suddetta redatta dalla Commissione 

esaminatrice che risulta essere la seguente: 

Posizione 

graduatoria 
Dipendente candidato 

Punteggio complessivo 

assegnato/punteggio massimo 

1° Parisi Giovanni 72/100 

2° Tassino Amedeo 65/100 

 

Ritenuto di doverla approvare 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati e qui integralmente richiamati, 

1) di prendere atto ed approvare i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice 

riguardante la selezione per mobilità interna prot. n. 172 del 20.12.2022 per autisti in 

possesso della patente di categoria C + CQC merci con inquadramento economico e 

giuridico nel livello 4, posizione parametrale B, del CCNL Federambiente; 

2) di approvare la graduatoria finale di merito così come elaborata dalla Commissione 

esaminatrice che risulta essere la seguente: 

Posizione 

graduatoria 
Dipendente candidato 

Punteggio complessivo 

assegnato/punteggio massimo 

1° Parisi Giovanni 72/100 

2° Tassino Amedeo 65/100 

 

3) di pubblicare la graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Azienda Ambiente Reale 

www.ambientereale.it nella sezione “Società Trasparente” alla voce 

Personale/Dotazione organica/Personale in servizio. 

 L’Amministratore Unico  

  Dott. Nunzio Ariano  

mailto:info@ambientereale.it
mailto:ambientereale@legalmail.it
http://www.ambientereale.it/
http://www.ambientereale.it/
http://www.ambientereale.it/

